
Záměr: Z/2025/26101 Dne: 22.05.2025
Řízení: R/2025/36586
Č.j.: R/2025/36586/3

Úřad: Městský úřad Moravská 
Třebová

Adresát:
Rozdělovník

nám. T. G. Masaryka 32/29
Město
57101 Moravská Třebová
fqtb4bs

Vyřizuje: Ing. DUŠAN SEJBAL
Tel: +420 461 353 129

OZNÁMENÍ
o zahájení řízení

Správa  a  údržba  silnic  Pardubického  kraje,  č.p.  98,  Doubravice,  53353 
Pardubice  zastoupena  společností  IDProjekt  s.r.o.,  Sokolovská  94,  Nedošín, 
57001 Litomyšl

(dále  jen  "stavebník")  podala  dne  11.2.2025  žádost  o  povolení  stavby  nebo 
zařízení na stavbu nazvanou:

„Silnice II/368 Slatina - hranice PK“

(dále jen "stavba") na pozemcích orná půda parc. č. 276/1, ostatní plocha parc. 
č. 628 k.ú. Roubanina, lesní pozemek parc. č. 246/3, ostatní plocha parc. č. 408 
k.ú. Korbelova Lhota, orná půda parc. č. 239/8, ostatní plocha parc. č. 539, orná 

Strana 1 z 8



půda parc.  č.  297,  trvalý travní porost parc.  č.  317/1,  ostatní plocha parc.  č. 
523/2, orná půda parc. č. 315, orná půda parc. č. 318, ostatní plocha parc. č. 507, 
zahrada parc. č. 312, ostatní plocha parc. č. 506/4, ostatní plocha parc. č. 506/1, 
zahrada parc. č. 309/1, zastavěná plocha a nádvoří parc. č. st.57, zahrada parc. 
č. 305, zahrada parc. č. 307, zahrada parc. č. 301, orná půda parc. č. 300, orná 
půda parc. č. 298, orná půda parc. č. 295/7, orná půda parc. č. 293, orná půda 
parc.  č.  295/8,  orná půda parc.  č.  276,  orná půda parc.  č.  521,  trvalý travní 
porost parc. č. 279/1, orná půda parc. č. 278, ostatní plocha parc. č. 519, orná 
půda parc. č. 277, ostatní plocha parc. č. 518, orná půda parc. č. 234, orná půda 
parc. č. 232, orná půda parc. č. 93, orná půda parc. č. 238, orná půda parc. č. 91, 
orná půda parc. č. 89/5, orná půda parc. č. 239/1, orná půda parc. č. 517, ostatní 
plocha parc. č. 245, ostatní plocha parc. č. 516/1 k.ú. Slatina u Jevíčka.

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení R/2025/36586 (dále jen "řízení"). Protože 
dokladová část neobsahovala stanovisko Městského úřadu Moravská Třebová, 
byl  tento  orgán  vyzván  k  vydání  závazného  koordinovaného  stanoviska, 
popřípadě  k  vydání  závazného  stanoviska.  Po  obdržení  tohoto  závazného 
stanoviska bylo pokračováno v řízení.

Stavba obsahuje:

 Jedná  se  dvoupruhovou obousměrně  pojížděnou komunikaci  druhé 
třídy  č.  II/368.  Jízdní  pruh  je  navržen  ve  stávajícím  šířkovém 
uspořádání (proměnlivá šířka v místní části Na Červené) plus rozšíření 
ve směrových obloucích. Na jízdní pruh navazuje zpevněná krajnice 
šířky  0,5  m.  Stavba  splňuje  požadavky  pro  bezbariérové  užívání 
staveb dle normy ČSN 73 4001 Přístupnost a bezbariérové užívání.

 Oprava silnice II/368 od konce obce Slatina po hranice Pardubického 
kraje, okres Svitavy je navržena ve stávajícím šířkovém uspořádání a 
je rozdělena do tří dílčích úseků o celkové délce 1686,84 m. V prvním 
úseku  stavby  (km  0,000  –  0,630)  je  navržena  výměna  asfaltového 
souvrství (TP 87) s provedením lokálních sanací propadlých krajnic. Ve 
druhém  úseku  stavby  (km  0,630  –  1,180)  je  navržena  recyklace  za 
studena  s  následnou  pokládkou  dvou  asfaltových  vrstev.  Ve  třetím 
úseku stavby (km 1,180 – 1,687) je stejně jako v prvním úseku stavby 

Strana 2 z 8



navržena výměna asfaltového souvrství (TP 87) s provedením sanací 
propadlých krajnic.

 Na začátku  a  konci  úseku  budou jednotlivé  vrstvy  odstupňovány  s 
napojením na  stávající  stav.  Uvedený úsek  je  rozdělen  dle  postupu 
opravy do tří etap s ohledem na nutnost zajištění v maximální možné 
míře  dopravní  obslužnosti  okolní  zástavby  (místní  části  obce  Na 
Červené)  a  přístup  IZS.  Jedná  se  o  předběžný  návrh,  podrobné 
rozdělení  na  jednotlivé  etapy  včetně  podrobného  harmonogramu 
stavby předloží  zhotovitel  stavby.  Zhotovitel  navrhne takové řešení, 
aby bylo možné zajistit v maximální možné míře dopravní obslužnost 
pro místní obyvatele.

 Součástí  opravy  komunikace  jsou  dva  nové  příčné  a  podélné 
propustky. Stávající propustky budou tedy vybourány a nahrazeny za 
nové.  Dále  je  navrženo  čištění  stávajících  příkopů  (vč.  reprofilace), 
osazení dvou nových uličních vpustí  (km 1,440 95 a km 1,564 51) s 
vyústěním do protilehlého příkopu (případně do paty svahu), osazení 
nových bet. obrubníků do bet. lože v dl. 247 m (km cca 1,440 – 1,687), 
výměna stávajících betonových žlabovek vč. žlabovek s mříží v místě 
sjezdů od km 1,166 09 po km 1,426 76 po levé straně komunikace. Dále 
zpevnění příkopu pomocí bet. žlabů v km 0,688 10 – 1,164 18 a v km 
0,600 –  0,674,  obnova sjezdů,  nová nástupní  plocha u stávající  BUS 
zastávky v místní části Na Červené a obnova dopravního značení.

 Podél  komunikace  se  nacházejí  stávající  sjezdy,  které  budou 
zachovány ve stávajícím stavu. Sjezdy splňují min. šířku 3,5 m a výšku 
4,1 m pro příjezd požární techniky v souladu s vyhláškou 23/2008 Sb. a 
268/2011 Sb. Během stavby bude umožněn v kteroukoliv dobu průjezd 
a vjezd k jednotlivým nemovitostem a místům zdrojů požární vody.

 Náhradní výsadba bude provedena v počtu 14 ks stromů. Na základě 
dohody s obcí Slatina, SUS PK a panem Richtrem bude 6 ks stromů 
umístěno  na  pozemku  p.č.  77/34  v  okolí  rybníku  Rákosníček, 
konkrétně se bude jednat o následující  druhy stromů – 2 ks třešeň 
ptačí, 2 ks jabloň domácí a 2 ks švestka domácí) a 1 ks stromu bude 
umístěn na pozemek p.č.  118/2  jako náhrada za  skácení  stromu na 
pozemku p.č. 296 ve vlastnictví p. Richtra, konkrétně se bude jednat o 
třešeň ptačí. Zbylých 7 kusů stromů bude umístěno na pozemku p.č. 

Strana 3 z 8



516/1  podél  silnice  II/368  (doplnění  stávajících  stromů)  mimo 
rozhledové  poměry  komunikace,  konkrétně  se  bude  jednat  o  7  ks 
jasanů.

Městský úřad Moravská Třebová, odbor výstavby a územního plánování, jako 
stavební  úřad příslušný  podle  §  30  odst.  1  písm.  f/  zákona č.  283/2021  Sb., 
stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „stavební  zákon“) 
příslušný  k  vydání  rozhodnutí  podle  §  193  stavebního  zákona,  shromáždil 
všechny podklady pro vydání rozhodnutí, vyrozumívá o zahájení řízení podle 
§ 188 stavebního zákona a současně upouští od ústního jednání podle ust. § 189 
stavebního zákona, od ohledání na místě a ústního jednání, neboť poměry v 
území jsou stavebnímu úřadu známy. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska  a  účastníci  řízení  své  námitky  do  15  dnů  od  doručení  tohoto 
oznámení. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, nebude 
přihlédnuto.

Toto vyrozumění o zahájení řízení bude také vyvěšeno také na úřední desce 
Městského úřadu Moravská Třebová a obcí, v jejichž katastrálním území bude 
prováděna výše uvedená stavba.

Stavební úřad podle § 36 odst. 3 správního řádu vyrozumívá účastníky řízení, 
že ve lhůtě dalších 5 dnů od uplynutí  lhůty pro podání námitek se mohou 
vyjádřit  k  podkladům rozhodnutí.  Toto  ustanovení  neslouží  k  tomu,  aby se 
účastníci  řízení  mohli  opětovně  vyjádřit  k  projednávané  věci  a  uplatnit  k 
předmětu  řízení  nové  námitky  nebo  připomínky.  Účastníci  řízení  mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby a územního plánování

Stanoviska sdělili:

Ministerstvo  obrany  -  Agentura  logistiky,  Regionální  středisko  vojenské 
dopravy Hradec Králové - stanovisko ze dne 15.11.2024 č. j. MO 945549/2024-
5512HK

Městský  úřad  Moravská  Třebová  -  závazné  stanovisko  ze  dne  3.3.2025  č.  j. 
MUMT 07307/2025.

Strana 4 z 8



PČR KŘP Pardubického kraje ÚO Svitavy - dopravní inspektorát - stanovisko ze 
dne 14.11.2024 č. j. KRPE-101119-2/ČJ-2024-170906

Městský  úřad  Boskovice  -  závazné  stanovisko  ze  dne  27.1.2025  č.  j.  DMBO 
3920/2025

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje - pracoviště Svitavy - závazné 
stanovisko ze dne 11.12.2024 č. j. KHSPA 29109/2024/HOK-Sy

Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany - závazné stanovisko ze 
dne 21.11.2024 č. j. MO 967011/2024-1322

Poučení

Závazná stanoviska dotčených orgánů a  námitky účastníků řízení  musí  být 
uplatněny  ve  stanovené  lhůtě,  jinak  se  k  nim  nepřihlíží.  K  závazným 
stanoviskům  a  námitkám  k  věcem,  o  kterých  bylo  rozhodnuto  při  vydání 
územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.

Námitky účastníků řízení musí být podle § 190 stavebního zákona uplatněny 
ve lhůtě stanovené ve vyrozumění o zahájení  řízení.  K později  uplatněným 
námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově 
doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku 
dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací  dokumentace,  se  nepřihlíží.  Obec  jako  účastník  řízení  může 
uplatňovat  námitky  pouze  v  rozsahu  své  samostatné  působnosti.  Účastník 
řízení podle § 182 písm. c) a d) stavebního zákona může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Účastník řízení podle § 
182 písm. e) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v 
jakém  se  projednávaný  záměr  dotýká  zájmů  chráněných  jiným  právním 
předpisem,  který  zakládá  jeho  účastenství  v  řízení  podle  tohoto  zákona. 
Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky.

Strana 5 z 8



Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou 
plnou moc.

Stavební úřad žádá o vyvěšení tohoto oznámení na úředních deskách těchto 
obcí:

Obec Slatina, č.p. 54, 56943 Slatina 

Obec Roubanina, č.p. 4, 67961 Roubanina 

Město Velké Opatovice, Zámek 14, 67963 Velké Opatovice

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
Ing. DUŠAN SEJBAL

Rozdělovník:
Stavebník

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, č.p. 98, Doubravice, 
53353 Pardubice

Zástupce stavebníka

IDProjekt s.r.o., Sokolovská 94, Nedošín, 57001 Litomyšl

Strana 6 z 8



Další účastníci 2

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré 
Město, 53002 Pardubice
Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 60200 
Brno
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 
organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 60200 Brno
Státní pozemkový úřad, Hroznová 17, 60300 Brno

Správci sítí

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 
Děčín
VHOS, a. s., Nádražní 1430/6, Předměstí, 57101 Moravská 
Třebová
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha

Dotčené orgány

Ministerstvo obrany - Agentura logistiky, Regionální středisko 
vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 50001 
Hradec Králové
Městský úřad Moravská Třebová - odpadové hospodářství, č.p. 
32, 57101
Městský úřad Moravská Třebová - ochrana přírody a krajiny, 
č.p. 32, 57101
PČR KŘP Pardubického kraje ÚO Svitavy - dopravní inspektorát, 
č.p. 1907, 56802
Městský úřad Moravská Třebová - orgán ochrany ZPF, č.p. 32, 
57101
Městský úřad Boskovice - orgán státní správy lesů, č.p. 4, 68001
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje - pracoviště 
Svitavy, č.p. 1793, 53003
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany 
územních zájmů a státního odborného dozoru, č.p. 221, 16000

Obce + k vyvěšení na úřední desce

Strana 7 z 8



Obec Slatina, č.p. 54, 56943 Slatina
Obec Roubanina, č.p. 4, 67961 Roubanina
Město Velké Opatovice, Zámek 14, 67963 Velké Opatovice

Účastnici 1

Stanislav Korbel, č.p. 97, 67933 Vísky
DANA SVĚCHOVÁ, Žoluděvova 1518/1, Zábřeh, 70030 Ostrava
MARIE LETFUSOVÁ, Příční 193, 67938 Cetkovice
JOSEF HRBÁČEK, č.p. 56, 67963 Uhřice
DANA SVĚCHOVÁ, Žoluděvova 1518/1, Zábřeh, 70030 Ostrava
VÁCLAV KADERKA, č.p. 26, 56943 Slatina
BLANKA LANGOVÁ, č.p. 67, 56943 Slatina
PETR RICHTER, Svitavská 1440/32, Předměstí, 57101 Moravská 
Třebová
TOMÁŠ KYMLIČKA, č.p. 7, 56943 Slatina
MICHAL KROUPA, č.p. 10, 56943 Slatina
JITKA KROUPOVÁ, č.p. 10, 56943 Slatina
STANISLAV DOBROZEMSKÝ, č.p. 9, 56943 Slatina
LUDMILA KYMLIČKOVÁ, Kunštátská 1486/31, Řečkovice, 62100 
Brno
JANA DOBROZEMSKÁ, Potoční 2200/13, 68001 Boskovice
JOSEF WÖLFEL, Jiráskova 1389/109, Předměstí, 57101 Moravská 
Třebová

Strana 8 z 8


	Rozdělovník:

		2025-05-22T16:23:58+0200


	



